
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2020 №   2465
Великий Новгород

О внесении  изменений  в Адми-
нистративный  регламент  по ис-
полнению муниципальной функ-
ции "Осуществление   муници-
пального контроля за сохранно-
стью автомобильных дорог мест-
ного значения в границах город-
ского округа Великий Новгород"

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ 

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной 

функции "Осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах городского округа Великий 

Новгород", утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 06.06.2016 № 2628 (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 02.06.2017 № 2270, от 20.09.2019 № 3932), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"представить документы, указанные в абзаце пятом пункта 1.6.2 настоящего 

Административного регламента, в форме электронных документов, подписанных 

усиленной квалифицированной электронной подписью (для субъектов муниципаль-

ного контроля - юридических лиц, индивидуальных предпринимателей)."; 



2

1.2. Пункт 1.6.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"направить в орган муниципального контроля в виде копий, заверенных 

печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального 

предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного 

должностного лица юридического лица, документы, затребованные органом 

муниципального контроля на основании мотивированного запроса о 

предоставлении иных необходимых для рассмотрения в ходе проведения 

документарной проверки документов, в случае если достоверность сведений, 

содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении органа муниципального 

контроля, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют 

оценить исполнение субъектом муниципального контроля обязательных 

требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, в 

течение 10 рабочих дней со дня получения указанного запроса (для субъектов 

муниципального контроля - юридических лиц, индивидуальных предпри-

нимателей).";

1.3. Абзац четвертый пункта 3.3.3 изложить в следующей редакции: 

"К акту проверки при необходимости прилагаются документы о правах на 

объект(ы), объяснения заинтересованных лиц и иные связанные с результатами 

проверки документы или их копии. При этом субъект муниципального контроля, 

проверка которого проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, 

предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об 

устранении выявленных нарушений в течение 15 дней с даты получения акта 

проверки вправе представить в орган муниципального контроля в письменной 

форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об 

устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. 

При этом субъект муниципального контроля вправе приложить к таким 

возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или 

их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган 

муниципального контроля. Субъекты муниципального контроля - юридические 

лица, индивидуальные предприниматели могут направить указанные документы в 

форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных 

усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.".



3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

лт

2465п


